Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43»
350056 г. Краснодар, Прикубанский округ, пос. Индустриальный, ул. Веселая 1,

факс 8(861)251-55-59, тел. 8(861)251-38-27

П Р И К А З

от 22.03.2022          № 72

Об утверждении Положения о языке образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 43» и проведении педсовета.

 Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта  2021 года, Декларации о

языках народов России «О языках народов Российской Федерации от 25.10.1991 №

1807-1 с изменениями от 31.07.2020, Федерального закона от 01.06.2005 № 53-ФЗ

«О государственном языке Российской Федерации» с изменениями от 05.05.2014, в

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение о языке образования в МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 43».

  2. Администратору сайта МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 43»

разместить положение на сайте ДОУ.

 3. Провести 30.03.2022 педагогический совет № 3 «Взаимодействие ДОУ и

семьи в вопросах здоровьесбережения детей в свете ФГОС ДО».

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 43»              К.Л. Хечумян

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ, РЕАЛИЗУЕМОМ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

муниципального образования  город  Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43»

СОГЛАСОВАНО:                                                      УТВЕРЖДАЮ:

Общим советом родителей                                        Заведующим МАДОУ МО  МО

МАДОУ г. Краснодар                                                 г. Краснодар «Детский сад № 43»

«Детский сад № 43»                                                    _____________ К.Л. Хечумян

Протокол № 3                                                              приказ № 72

от «30» марта 2022г.                                                   от «22» марта 2022г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43» (далее – Учреждение) по реализуемым

образовательным  программам разработано на основании «Закона об образовании

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., Устава Учреждения.

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Учреждении.

2. Язык образования в Учреждении

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации.

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, а именно на русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского

языка) осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка

из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации

в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, образовательными стандартами.

3. Заключительные положения
3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.

	П Р И К А З

		2022-09-21T16:36:07+0300
	Хечумян Карина Лавровна